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Голова обласної 
держадміністрації 
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ПРОТОКОЛ № 
засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки і надзвичайних ситуацій 

м. Луганськ " г"3 " серпня 2013 року 

Головував: перший заступник голови облдержадміністрації, голова 
обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 
ситуацій ЛОЗОВСЬКИЙ Едуард Мойсейович. 

Присутні: члени комісії (за списком) 

І. Про заходи з профілактики епідемічних 
еитеровірусиих інфекцій на території Луганської області 

(Жданов В.В) 

ускладнень з 

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія 
вирішила: 

1. Міським головам міст обласного значення, головам 
райдержадміністрацій забезпечити виконання Комплексного плану заходів з 
профілактики інфекційних та паразитарних захворювань у Луганській області 
на 2011-2015 роки, затвердженого рішенням надзвичайної протиепідемічної 
комісії при облдержадміністрації від 09.02.2011 № 2. 

Термін: постійно 

2. Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
облдержадміністрації, Головному управлінню Держсанепідслужби у 
Луганській області, міським головам міст обласного значення, головам 
райдержадміністрацій: 

2.1. Привести санітарно - технічний стан дитячих дошкільних і шкільних 
навчальних закладів у відповідність до вимог санітарного законодавства. 

Термін: до 1 жовтня 2013 року 
2.2. Забезпечити навчальні заклади області проточною холодною та 

гарячою водою, дотримання в них параметрів мікроклімату та режиму 
провітрювання у відповідності до вимог санітарного законодавства. 
Укомплектувати їх медичними працівниками. 

Термін: до 1 вересня 2013 року 
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3. Департаменту охорони здоров'я облдержадміністрації, міським 
головам міст обласного значення, головам райдержадміністрацій: 

3.1. Провести розрахунки щодо створення загальнообласного та 
місцевих запасів матеріальних ресурсів на випадок ускладнення епідемічної 
ситуації з ентеровірусних інфекцій (антивірусні препарати, засоби 
індивідуального захисту, обладнання, дезінфекційні засоби, діагностичні та 
витратні матеріали для проведення лабораторних досліджень, у т. ч. «швидкі» 
тести). 

Термін: до 1 вересня 2013 року 

3.2. Провести теоретичну та практичну підготовку медичних 
працівників щодо діагностики, лікування та профілактики ентеровірусних 
інфекцій. 

Термін: до 1 вересня 2013 року 

3.3. Вирішити питання щодо проведення капітальних і поточних 
ремонтів в інфекційних відділеннях закладів охорони здоров'я. 

Термін: до 1 грудня 2013 року 

3.4. Забезпечити готовність інфекційних стаціонарів області до 
можливої госпіталізації та лікування хворих на ентеровірусні інфекції. 
Вирішити питання щодо обладнання боксів механічною припливно - витяжною 
вентиляцією. 

Термін: до 1 грудня 2013 року 

3.5. Активізувати санітарно-просвітницьку роботу серед населення з 
питань профілактики ентеровірусних інфекцій та правил поведінки при появі 
симптомів захворювання, що не виключає ентеровірусну інфекцію. 

Термін: постійно 

3.6. Організувати лабораторний моніторинг серед відповідних груп 
населення, хворих на тяжкі форми ГРВІ, гострі кишкові інфекції, серозні 
менінгіти щодо збудників ентеровірусних інфекцій 

Термін: постійно 

3.7. Розглянути питання створення в області реанімаційного відділення 
для надання медичної допомоги інфекційним хворим з краплинним механізмом 
передачі збудника. 

Термін: до 1 грудня 2013 року 
4. Головному управлінню Держсанепідслужби у Луганській області: 
4.1. Забезпечити держсанепіднагляд за готовністю госпітальних і 

лабораторних баз на випадок виникнення епідемічних ускладнень з 
ентеровірусних інфекцій. 

Термін: постійно 
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4.2. Організувати лабораторний моніторинг циркуляції збудників 
ентеровірусної інфекції на об'єктах довкілля. 

Термін: постійно 

4.3. Забезпечити контроль дотримання санітарно-гігієнічних вимог на 
об'єктах водопостачання, каналізації, дитячих закладах, місцях відпочинку та 
масового перебування населення. 

4.4. Забезпечити проведення моніторингу епідемічної ситуації із 
захворюваності населення області на ентеровірусні інфекції. 

Термін: постійно 

4.5. Забезпечити інформування органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування про стан захворюваності на гострі кишкові інфекції, 
серозні менінгіти, гострі респіраторні вірусні інфекції. 

Термін: щотижня 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Головне 
управління Держсанепідслужби у Луганській області, доручивши йому 
поінформувати обласну комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій до 1 грудня 2013 року. 

Термін: постійно 

Голова комісії Е.М. ЛОЗОВСЬКИЙ 

Секретар комісії I.I.IBAHKIHA 


